15.01.2018Г. №1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН»
СОЛЯНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ИНДЕКСАЦИИ РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА (РАБОЧИХ) АДМИНИСТРАЦИИ СОЛЯНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СОЛЯНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ №44 ОТ 21.05.2013Г.

В целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала (рабочих) администрации Соляновского муниципального образования, в соответствии с  указом Губернатора Иркутской области от 19.10.2017г. № 192-уг "Об индексации размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области», руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Соляновского муниципального образования, администрация  Соляновского  муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В постановление  администрации Соляновского муниципального образования № 44 от 21.05.2013г. «Об оплате труда   работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной  службы и вспомогательного персонала (рабочих) администрации Соляновского муниципального образования» (в редакции постановления от 01.06.2016г. № 33, от 07.09.2017г. № 27) внести следующие изменения:
пункт 4 главы 2 изложить в следующей редакции:
«4. Должностные оклады работников Соляновского  муниципального образования, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной  службы  (далее - служащие), устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности
	Размер   должностного оклада, руб.

	Секретарь руководителя 0,5 ст.
	1196

	Секретарь 0,5ст.
	1196

	Инспектор ВУС *
	907

* финансирование штатной 0,5 ставки работника военно-учетного стола производиться за счет государственных полномочий "Национальная оборона".  ».
1.2 пункт 9 главы 3 изложить в следующей редакции:
«9. Размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, в следующих размерах:

	Наименование квалификационного разряда
в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих
	Размер
должностного
оклада, руб.

	1 квалификационный разряд
	2055

	2 квалификационный разряд
	2136

	3 квалификационный разряд
	2239

	4 квалификационный разряд
	2346

	5 квалификационный разряд
	2604

	6 квалификационный разряд
	2890

	7 квалификационный разряд
	3177

	8 квалификационный разряд
	3491

.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018г.
3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Соляновского
муниципального образования
Ю.Л.Донской